
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 9. 10. 2006 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, Bc. Sylva 
Tománková 

 
I.    Chod fakulty: 

 Tajemník informoval o negativním rozhodnutí Magistrátu města Brna, MČ Brno – Střed 
ve věci využití ke vstupu do Studia Marta sklepní prostory domu na Bayerově ulici. č. 5. 
Nájemníci domu nedali povolení k odebrání sklepů. V této věci bude kontaktován vedoucí 
studia Marta, aby zaujal stanovisko a dle toho budou učiněny další kroky. 

 Děkan DIFA vyzval tajemníka DIFA k revizi financí, zbývajících v rozpočtu roku 2006. 
Tajemník bude informovat KD o stavu financí na příštím jednání KD. 

 Proděkan Mgr. A. Záboj informoval kolegium o přednášce společnosti Kolegium 
Jungianum o zapůjčení prostor (učebna č. 104) pro přednáškový seminář, a to v termínech 
27. 10. a 2. 12. vždy 18.00 – 19.30 hod. Kolegium žádosti vyhovělo za stejných podmínek, 
které byly obvyklé v předchozích letech. DIFA JAMU je spolupořadatelem, pedagogové i 
studenti mají na přednášku volný vstup. 

 Proděkan Mgr. A. Záboj dále kolegium informoval o oceněních, které získal školní film 
bývalé studentky RTDS H. Roguljičové „Madam Reve“, a to 2. cenu Českého lvíčka a 
cenu mezinárodní soutěže UNICA. 

 MgA. Abou informovala o konání I. Festivalové rady dne 19. 10. 2006 ve 14.30 hod. 

 

II. Studijní záležitosti: 

 Děkan informoval, že v roce 2007 se bude divadelní festival DAMU „Zlomvaz“ konat na 
přelomu června a července v Beskydech na Pustevnách, 

 Kolegium děkana projednalo a rozhodlo o ukončení studia těchto studentů,  kteří nesplnili 
své studijní povinnosti: 

- studentka III. roč. JT Kristiana Belcredi, 

- student I. roč. DM Ondřej Morávek, 

- studentka I. roč. DD Simona Petrů, 

- studentovi I. roč. MH Jaroslav Rusnák, 

- studentka V. roč. DM Eva Marešová, 

- studentovi II. roč. KSFT Pavel Sterec, 

- studentovi I. roč. MH Filip Jankovič. 

 Ve věci uspořádání „Mikulášské nadílky“ pro ÚSP Chrlice Ing. Oulehlová osloví ateliér 
DV a MH. 

 Tajemník DIFA předložil kolegiu žádost Hudební fakulty JAMU o obsazení 1 studenta 
herectví do mužské roli v inscenaci Komorní opery. Začátek zkoušení  od 24. 10. 2006, 
premiéra 3. 12. 2006. V této věci tajemník osloví ateliér A. Bergmana a N. 
Brettschneiderové nebo S. Talpové. 



 

 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Bc. Tománková informovala o nabídce Domu Zahraničních služeb MŠMT, a to o 

možnosti vyslat 1 pedagoga na min. 1 měsíční pobyt do Itálie. JAMU je zde navržena 
v pozici náhradníka. Bc. Tománková bude kolegium informovat o uzávěrce přihlášky a 
přesné formě pobytu pedagoga (výuka, studijní pobyt).   

 

IV. Programy a granty: 
 Děkan DIFA informoval, že žádosti o grant z Rozvojového programu byly odevzdány na 

MŠMT dne 6. 10. 2006. 

 

V. Různé: 
 Děkan DIFA informoval o výjezdu studentů a pedagogů JAMU na představení P. Brooka, 

které se odehrálo v pražském divadla Archa dne 8. 10. 2006. 

 Proděkan prof. P. Oslzlý informoval, že předal dopis Tomu Stoppardovi, ve kterém jej 
DIFA informuje o navržení na udělení čestného doktorátu JAMU v roce 2007 – ten toto 
přijal. Dále informoval o průběhu udělení čestného doktorátu VŠMU Václavu Havlovi, 
kterého se minulý týden účastnil. 

 

 

 

 

 

zapsala: L. Abou      


